
João Pessoa - Sábado, 17 de Abril de 2021Diário Ofi cial 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00033/2018 – PMBEX 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA GUSTAVO MACIEL MONTEIRO, N° 722, 
BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00004/2018  – PMBEX; PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 00011/2018 – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: MARIA DE LOURDES GABRIEL HONORATO, CPF: 202.947.864-49, RG: 407.826 
SSP/PB
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 06 MESES, CONFORME FACULTA NA CLÁU-
SULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 
26/02/2020 A 26/02/2021, PARA DE 26/02/2021 A 26/08/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 
42 MESES, E O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 2.302,00 PARA R$ 2.500,00, E O VALOR 
TOTAL DO CONTRATO DE R$ 27.624,00 PARA R$ 15.000,00.

na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 1130min 
(horário local) do dia 30 de Abril de 2021, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. 
A sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir 
da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 16 de Abril de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- TERCEIRA CHAMADA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2020 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00096/2020 –PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 14h00minhs 
(horário de Brasília/DF) do dia 30 de Abril de 2021, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ACOM-
PANHAMENTO NA ÁREA DE CAPTAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO 
FEDERAL E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://
www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou 
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00010/2021 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00041/2021 – FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público 
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, 
com abertura prevista às 14h00min (horário local) do dia 29 de Abril de 2021, objetivando a realização 
de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TESTES PARA AUTOCLAVE VISANDO 
ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. A 
sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir 
da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 16 de Abril de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00016/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00061/2021 – PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário 
local) do dia 30 de Abril de 2021, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO 
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA E COR-
PORATIVA MUNICIPAL, COM SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO, CONSULTORIA, INSTALA-
ÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E EVOLUÇÃO 
DE SISTEMAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE BAYEUX-PB. A 
sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir 
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00051/2021 – PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário 
local) do dia 29 de Abril de 2021, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO 
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DA 
LICENÇA DE USO DO SOFTWARE DE GESTÃO EDUCACIONAL, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO: DISPENSA Nº 00008/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA - PB. 
CONTRATADA: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; CNPJ nº 21.596.736/0001-44.
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL E INJETAVEIS DESTINADOS A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLHO D’ÁGUA-PB 
VALOR GLOBAL R$ 34.143,32 (Trinta e quatro mil, cento e quarenta e três mil e quarenta e dois 
reais e noventa reais).
OLHO D’ÁGUA – PB, 14 de Abril de 2021.
Joana Sabino de Almeida Carvalho 
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2021

O Pregoeiro Ofi cial e sua equipe de apoio tornam público o resultado de julgamento de proposta de pre-
ços e habilitação do Pregão Presencial Nº 00013/2021, com o objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a merenda escolar do município de Olho D’água-PB. Estando classifi cadas e habilitadas, as 
empresas: JOAQUIM NETO DE MELO -ME, com o valor global de R$ 322.612,50 (trezentos e vinte e 
dois mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos), MARLEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA - EPP 
com o valor global de R$   250.094,50 (duzentos e cinquenta mil, noventa quatro reais e cinquenta cen-
tavos), BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA-EPP com o valor global de R$ 319.219,25 (trezentos 
e dezenove mil, duzentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos).

Olho D’água-PB, 15 de Abril de  2021
JAAZIEL ARAUJO DE MORAIS 

Pregoeiro

EXTRATO

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de  Olho D’Água

LICITAÇÃO

A sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir 
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 16 de Abril de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00015/2021 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00054/2021 – FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público que 
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com 
abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 29 de Abril de 2021, objetivando a realização de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA 
GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA NA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA E-SUS / PEC (PRONTUÁ-
RIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO) VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://
www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou 
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 16 de Abril de 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Ofi cial/PMBEX


